Universidade Estadual de Ponta Grossa
Coordenadoria de Processos de Seleção

EDITAL No 17/2018-CPS

XVIII VESTIBULAR DOS POVOS INDÍGENAS NO PARANÁ

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), por meio da Coordenadoria de

Processos de Seleção (CPS) e da Comissão Universidade para os Índios (CUIA),

considerando o Edital no 03/2018-CPS, Art. 43,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o – O gabarito da Prova Objetiva e o respectivo caderno de questões referente ao

XVIII Vestibular dos Povos Indígenas no Paraná.

Art. 2o – O pedido de reconsideração do gabarito deverá ser realizado apenas mediante

preenchimento de formulário disponível no site www.cps.uepg.br/vestibularindigena,

devidamente justificado, até às 17h do dia 24 de outubro de 2018, ou seja, 24 (vinte e

quatro) horas após a divulgação do gabarito e das provas objetivas..

Art. 2o – Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

             Publique-se e cumpra-se.

                Ponta Grossa, 17h00min do dia 23 de outubro de 2018.

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Coordenadoria de Processos de Seleção

ANEXO DO EDITAL No 17/2018-CPS

QUESTÃO 01 02 03 04 05

RESPOSTA D E C C A

QUESTÃO 06 07 08 09 10

RESPOSTA E D B E A

QUESTÃO 11 12 13 14 15

RESPOSTA B C E D A

QUESTÃO 16 17 18 19 20

RESPOSTA B C E C D

QUESTÃO 21 22 23 24 25

RESPOSTA D E C B C

QUESTÃO 26 27 28 29 30

RESPOSTA C E B D A

QUESTÃO 31 32 33 34 35

RESPOSTA C B D E A

ESPANHOL
QUESTÃO 36 37 38 39 40

RESPOSTA B C D A B

INGLÊS
QUESTÃO 36 37 38 39 40

RESPOSTA E C A D B

KAINGANG
QUESTÃO 36 37 38 39 40

RESPOSTA E B C D C

GUARANI
QUESTÃO 36 37 38 39 40

RESPOSTA E C B C D